CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.093/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.843/2023, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, que a coleta de lixo/resíduos produzidos pelos serviços de saúde no
município seja realizada semanalmente e não mensalmente como tem ocorrido.

A coleta desse tipo de resíduo, além de obrigatória, deve ser periódica
para evitar a proliferação de micro-organismos nocivos e o descarte inadequado, sem
o devido tratamento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:15:08-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:46:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro